

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

متن پیش نویس قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی به شورای حکام درباره ایران

پنج شنبه 20 مرداد ۱۳۸۴ - 11 اوت ۲۰۰۵

ایران: کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس پیش نویس قطعنامه ای را برای تصویب در نشست اضطراری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی درباره ایران تهیه کرده اند که با مخالفت گروه کشورهای جنبش عدم تعهد عضو این شورا مواجه شده است. گروه کشورهای جنبش عدم تعهد در شورای حکام موسوم به «گروه نم» اعلام کرده است که این قطعنامه را نخواهد پذیرفت، زیرا استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای حق مسلم همه کشورها از جمله ایران است. متن پیش نویس قطعنامه اروپایی که ایرنا به نسخه ای از آن دست یافته، به شرح ذیل است:

با توجه به قطعنامه تصویبی شورا در ۲۹ نوامبر سال ۲۰۰۴ (GOV/۹۰/۲۰۰۴)، ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۴ میلادی (GOV/۷۹/۲۰۰۴)، ۱۸ ژوئن ۲۰۰۴ میلادی (GOV/۴۹/۲۰۰۴)، ۱۲ مارس ۲۰۰۴ (GOV/۶۹/۲۰۰۳) و نیز ۲۶ نوامبر ۲۰۰۲ (GOV/۸۱/۲۰۰۲) و ۱۲ سپتامبر ۲۰۰۳ (GOV/۶۹/۲۰۰۳) و نیز بیانیه ۱۹ ژوئن ۲۰۰۳ شورای حکام (OR.1072GOV): با توجه به قطعنامه تصویبی شورای حکام در ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۴ (GOV/۷۹/۲۰۰۴) و با توجه به اینکه ایران تمامی فعالیت های مربوط به غنی سازی هسته ای خود را شامل چرخه سوخت و فعالیت های آزمایشی و تولیدی یو.سی.اف جهت ایجاد اعتمادسازی به تعلیق در می آورد؛ با توجه به مصوبه شورای حکام در قطعنامه ۲۹ نوامبر ۲۰۰۴ (GOV/۹۰/۲۰۰۴) و توافق بین کشورهای ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس، با حضور نمایندگان بلندپایه اتحادیه اروپا منتشر شده در سال ۲۰۰۵ اعلام تعلیق کامل فعالیت های هسته ای ایران به دبیر کل در ۱۴ نوامبر برای ایجاد اعتماد بیشتر به عنوان يك مسأله ضروری در ادامه بررسی برنامه های هسته ای ایران با توجه به اینکه مسائل مربوط به برنامه های انرژی هسته ای ایران باید سریعاً حل شود و آژانس در وضعیتی قرار ندارد که مشخص کند که هیچ فعالیت گزارش نشده هسته ای در ایران وجود ندارد؛ با توجه به اینکه کشورها دارای حق توسعه و درخواست برای استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی شامل تولید برق با پایبندی به تعهدات بین المللی هستند و با توجه به نیاز کشورهای در حال توسعه؛ - نیاز اساسی به نظارت و راست آزمایی در جهت عدم استفاده از مواد هسته ای در موارد غیر متعارف بر اساس شرایط توافقنامه ها و با تأکید بر نقش حیاتی و مهم نظارت بر فعالیت تأسیسات هسته ای - نگرانی خود را از یادداشت اول آگوست ۲۰۰۵ ایران ارائه شده به آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر تصمیم ایران به شروع کار مرکز یو.سی.اف و گزارش دبیر کل در تاریخ ۸ آگوست ۲۰۰۵ مبنی بر شروع فرآوری هسته ای در بخش اول این تأسیسات اعلام می دارد؛ - بر خواست خود مبنی بر ادامه اجرای قطعنامه قبلی شورای حکام آژانس و تعلیق فعالیت های غنی سازی شامل چرخه سوخت و فعالیت های آزمایشی و تولید در تأسیسات یو.سی.اف و بازگشت به شرایط قبل از برداشتن پلمب ها در این تأسیسات تأکید می کند. - از دبیرکل درخواست می شود که موقعیت را از نزدیک و دقیقاً مورد بررسی قرار داده و شورای حکام را از پیشرفت های جدید مطلع سازد. - از دبیرکل درخواست می شود که يك گزارش جامع از اجرای توافقنامه ان.پی.تی (پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای) توسط ایران تا ۲۰ آگوست جاری به همراه این قطعنامه ارائه کند.

به دلیل شکست در رسیدن به اجماع

اجلاس فوق العاده شورای حکام به تعویق افتاد

شرق: پنج شنبه 20 مرداد ۱۳۸۴ - 11 اوت ۲۰۰۵

گروه سیاسی، مریم عبدالکریم: اجلاس فوق العاده آژانس بین المللی انرژی اتمی که قرار بود بعدازظهر روز چهارشنبه برای بررسی مسئله برنامه هسته ای ایران برگزار شود، برای رسیدن به اجماع به تعویق افتاد. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به درخواست اروپایی ها و به دنبال اصرار ایران به آغاز فعالیت های کارخانه یوسی اف اصفهان روز سه شنبه اولین نشست خود را تشکیل داد اما يك مقام آژانس اعلام کرد که شرکت کنندگان در این اجلاس نتوانستند به توافق برسند. خبرگزاری شینهوا گزارش داد: متخصصان آژانس بین المللی انرژی اتمی اظهار داشتند که تهران آمادگی خود را برای ادامه گفت وگوها با کشورهای اروپایی اعلام کرده است اگرچه این کشور قصد ندارد برنامه فرآوری اورانیوم را متوقف سازد. از سوی دیگر خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس ساعت ۶ روز چهارشنبه ساعتی پس از موعد مقرر برای برگزاری اجلاس فوق العاده گزارش داد: دیده بان هسته ای سازمان ملل برای رسیدن دیپلمات ها به اجماع مورد نیاز برای برخورد با ایران اجلاس را تا زمان نامعینی به تعویق انداخت. این خبرگزاری دلیل تعویق این اجلاس را دشواری اتخاذ يك تصمیم واحد برای

برخورد با ایران و احتمالاً محکومیت این کشور عنوان کرد. پیتر ریکوود سخنگوی آژانس با اعلام خبر تعویق اجلاس گفت دیپلمات ها به زمان بیشتری نیاز دارند. این در حالی است که دیپلمات ها جلسات خود را پشت درهای بسته برای رسیدن به قطعنامه ای در مورد ایران ادامه خواهند داد. وی دلیل لغو نشست را به بن بست رسیدن گفت وگویی دیپلمات ها در پشت درهای بسته درباره پیشنهاد اروپا برای توقف چرخه سوخت از سوی ایران عنوان کرد. ریکوود با اعلام این مطلب گفت که جلسه امروز برگزار نخواهد شد. خبرگزاری فارس نیز به نقل از دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد جلسه آینده شورای حکام آژانس در مورد برنامه هسته ای ایران روز پنجشنبه تشکیل خواهد شد. همچنین يك دیپلمات نزدیک به آژانس اعلام کرد که کشورهای نم (غیرمتعهد) در شورای حکام نمی خواهند قطعنامه ای درباره ایران صادر شود و يك گزینه ضعیف تر را می خواهند و ترجیح می دهند تا به جای آن يك بیانیه ساده از سوی رئیس شورای حکام منتشر شود. از سوی دیگر این دیپلمات در ادامه اظهار داشت که کشورهای غربی احساس می کنند که اعتبار شورای حکام در خطر است. این دیپلمات دلیل این مسئله را نادیده گرفتن بسیاری از قطعنامه های این شورا از جمله قطعنامه سپتامبر و نوامبر گذشته توسط ایران عنوان کرد و افزود: اروپایی ها می گویند ایران می تواند از این راه برای ساخت بمب اتم استفاده نماید. بنابراین کشورهای اروپایی خواهان قطعنامه شدیدالحن علیه ایران هستند. انگلیس یکی از سه کشور مذاکره کننده اروپا روز گذشته بیانیه ای را در ده ماده به نمایندگی از این سه کشور درباره برنامه های هسته ای ایران در شورای حکام صادر کرد. در عین حال کشورهای عضو جنبش عدم تعهد دیروز در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد آخرین تحولات پرونده هسته ای ایران تشکیل جلسه دادند. این کشورها جلسه ای درون گروهی با سه کشور اروپایی تشکیل دادند تا موضع خود را در این مورد نهایی کنند. گزارش های رسیده حاکی از ادامه اختلافات این دو گروه و دست یافتن به اجماع لازم برای تصمیم گیری است. همچنین آمریکا خواهان ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل است که این موضع حمایت دیگر کشورهای عضو شورا را در پی ندارد. با این حال خبرگزاری آسوشیتدپرس پیش بینی کرد قطعنامه شدیدالحنی در محکومیت ایران صادر خواهد شد. در عین حال نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: «غیرمتعهدها مخالف صدور قطعنامه درباره برنامه هسته ای ایران در شورای حکام هستند.» محمد مهدی آخوندزاده دیروز پس از پایان نشست کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در گفت وگو با خبرنگار فارس تاکید کرد: «غیرمتعهدها تنها با بیانیه رئیس جلسه می توانند موافقت کنند و مهم است که در هر تصمیمی درباره ایران تمام اصولی که غیرمتعهدها به آن پایبند هستند به خصوص تفکیک مسائل داوطلبانه و مسائل الزام آور حقوقی لحاظ شود.» وی افزود: «همچنین کشورهای غیرمتعهد به دنبال آن هستند که در هر تصمیمی نیز حق استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای ذکر شود.» همچنین «جاما حسین» نماینده مالزی در شورای حکام و رئیس گروه غیرمتعهدها به خبرنگار فارس گفت که اکنون تصمیم غیرمتعهدها درباره ایران با نمایندگان سه کشور اروپایی در دست بررسی است. خبرگزاری روسی نووستی نیز به نقل از يك مقام آژانس گزارش داد که کشورهای غربی تلاش کردند تا پیش نویس يك قطعنامه محکم و انتقادی را در مورد آغاز فعالیت های کارخانه اصفهان صادر کنند اما مخالفت شدید کشورهای در حال توسعه موجب به بن بست کشیده شدن مذاکرات شد. رسانه های غربی با انعکاس شکاف موجود میان اعضای شورای حکام و به طور مشخص میان کشورهای غربی و کشورهای در حال توسعه این مسئله را موجب خشم ایالات متحده آمریکا و ناتوانی آژانس در رسیدن به اجماع مورد نظر دانستند. از سوی دیگر برخی کارشناسان در اظهارنظرهای خود احتمال برخورد جدی با ایران را بعید دانسته اند. گزارش های منتشر شده از سوی خبرگزاری های معتبر غربی حاکی از شکست کلیه طرح های آمریکا و سه کشور غربی برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت بود. این گزارش ها که عموماً به نقل از دیپلمات های غربی حاضر در مقر آژانس صورت می گرفت حاکی از آن بود که ایالات متحده در بهترین وضعیت ممکن موفق خواهد شد شورای حکام را نسبت به صدور بیانیه ای علیه ایران و درخواست از این کشور برای رفع نگرانی های موجود قانع کند. جورج بوش رئیس جمهور آمریکا نیز با اشاره به گفته های احمدی نژاد در مورد ادامه مذاکرات با اروپایی ها اعلام کرد که با وجود سوءظن ها نسبت به ایران واشینگتن برای تحت فشار قرار دادن سازمان ملل برای تحریم ایران آماده نیست. با توجه به اقدامات قانونی ایران و نیز نگرانی برخی از کشورهای در حال توسعه از احتمال تکرار برخوردی مشابه ایران با فعالیت های هسته ای آنها، به نظر می رسد سه کشور اروپایی جهت صدور قطعنامه ای برای ملزم کردن ایران به «تعطیل هر نوع فعالیت مرتبط با تبدیل و یا غنی سازی اورانیوم» ناکام بمانند. تحلیلگران سیاسی نیز در این میان بر این باورند که شورای حکام در نتیجه گیری نهایی خود که ممکن است در جلسات آتی شکل بگیرد، در نهایت ایران و اروپا را به تداوم مذاکرات و رسیدن به توافقی نهایی فراخوانده و از موضع گیری شدید علیه تهران خودداری خواهد کرد. نمایندگان فرانسه، آلمان و انگلیس در شورای حکام اعلام کرده اند که سعی دارند «کشورهای در حال توسعه» را نیز به پشتیبانی از قطعنامه پیشنهادی اتحادیه اروپا جهت ملزم ساختن ایران به تعلیق تمامی فعالیت های مرتبط با تبدیل و غنی سازی اورانیوم ترغیب کنند. مارک گوازدکی سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی برداشته شدن مهر و موم مرکز یوسی اف اصفهان را نگران کننده خواند اما گفت آنچه برای آژانس مهم است عادی شدن روابط ایران با جامعه بین المللی است که در ۲۵ سال گذشته تیره بوده است. به گزارش خبرگزاری «مهر» وی در گفت وگویی با شبکه سی ان ان افزود: مذاکرات میان ایران و اتحادیه اروپایی در يك سال گذشته پیشرفت داشته است و ما می خواهیم این مذاکرات ادامه یابد و این

موضوع می تواند مفید باشد. گوازدکی گفت: به همین علت شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران می خواهد که درباره تصمیم خود تجدیدنظر کند و به تعلیق این فعالیت ها ادامه دهد زیرا ایران در حال حاضر احتیاجی ضروری برای راه انداختن یو سی اف ندارد. سخنگوی آژانس در عین حال در پاسخ به این سؤال جهت دار سی ان ان درباره اینکه آیا اقدام ایران به نوعی نقض تعهدات و نوعی نافرمانی است، گفت: مرکز هسته ای اصفهان از نزدیک زیر نظر دوربین های نظارتی و بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی است و ما علاقه مندیم که اتفاقات این مرکز را دنبال کنیم. گوازدکی خاطرنشان کرد: مرکز اصفهان يك مرکز غنی سازی اورانیوم نیست و مرکز غنی سازی اورانیوم در نطنز همچنان غیرفعال است و قرار است این مرکز غیرفعال باقی بماند.

ایران و اروپا از بحران هسته ای فاصله می گیرند

برمک بهره مند: چهارشنبه 19 مرداد 1384 - 10 اوت 2005

شرق: شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که چهارشنبه با طولانی شدن مذاکرات نشست خود را لغو کرد قرار است پیش نویسی را درباره ایران تصویب بکند، که اگر تصویب بشود، جامعه جهانی يك صدا از ایران خواهد خواست تا فعالیت های سایت هسته ای اصفهان را دوباره به حالت تعلیق درآورد. و اگر ایران به صدای جامعه جهانی گوش ندهد ممکن است که مشمول تحریم های سیاسی و اقتصادی بین المللی بشود. اما هم ایران و هم سه کشور اروپایی اعلام کرده اند که همچنان آماده هستند مذاکرات را ادامه بدهند.

بخش یو سی اف تاسیسات هسته ای اصفهان برای تهیه اورانیوم غنی شده که برای تهیه سوخت هسته ای استفاده می شود چهارشنبه عصر به طور رسمی فك پلمب شد. به این ترتیب، تا 15 روز دیگر محصول تولیدی تاسیسات هسته ای اصفهان که گاز هگزافلوراید نام دارد آماده خواهد شد. فعالیت سایت هسته ای اصفهان از پاییز گذشته به حالت تعلیق درآمده بود. در این بین، اروپایی ها کوشیدند تا با دادن بسته ای از آنچه خود امتیازهای اقتصادی، امنیتی و سیاسی می نامیدند کاری کنند که ایران برای همیشه در سایت هسته ای اصفهان و سایر تاسیسات مربوط به تولید سوخت هسته ای خود بندد. اما زمانی که ایران بسته ی ترغیبی اروپایی ها را دریافت کرد و آن را چنانکه مقامات ایرانی اعلام کردند خالی یافت، جمهوری اسلامی ایران در نامه ای رسمی به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که فعالیت های تعلیق یافته هسته ای را دوباره از سر می گیرد. تا به این جای کار، اعضای عضو کشورهای جنبش عدم تعهد شورای حکام پشت ایران ایستاده اند که ایران حق دارد فعالیت های غنی سازی خود را دوباره شروع کند و سوخت هسته ای تولید کند. اروپایی ها و به ویژه ایالات متحده آمریکا با تولید سوخت هسته ای در ایران مخالف هستند. ایران بنا بر پیمان بین المللی منع گسترش سلاح هسته ای (ان پی تی) اجازه دارد که سوخت هسته ای تولید کند. اما اروپایی ها و آمریکایی ها می گویند ایران يك بار برنامه های هسته ای خود را از چشم جهانیان دور نگه داشته و برای همین دیگر نمی شود به ایران اعتماد کرد. علاوه بر آن، اروپایی ها همچنین چنین تعبیر می کنند که ایران با امضای توافق نامه پاریس از حق خود برای تولید سوخت هسته ای گذشته است. فایننشال تایمز، چاپ لندن، چهارشنبه نوشت که ایران و قدرت های مهم غربی از بحرانی شدن روابط بر سر برنامه هسته ای ایران فاصله گرفته اند.

این جمله زمانی بر صفحات فایننشال تایمز نقش بست که جرج دبلیو بوش رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا از گفته های محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران استقبال کرد که دوشنبه شب در گفت و گوئی تلفنی با کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل متحد گفته بود که ایران همگام با تعهدات بین المللی گام خواهد برداشت و همچنان تمایل دارد که مذاکرات هسته ای با اروپایی ها را ادامه بدهد. احمدی نژاد به عنان همچنین گفته بود، «ابتکارات و پیشنهادهای جدیدی» دارم که پس از استقرار دولت ارایه خواهم کرد.» احمدی نژاد پیشتر گفته بود که پیشنهاد اروپایی ها به ایران يك توهین است. هیات دولت نیز در نشست چهارشنبه خود گفت که فعالیت های هسته ای باید ادامه یافته و حقوق مشروع به طور کامل تحقق یابد. اما دولت همچنین گفت که ایران همچنان ادامه است مذاکرات هسته ای را با سه کشور اروپایی ادامه بدهد.

خاویر سولانا مسئول عالی سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا در گفت و گو با شماره چهارشنبه روزنامه آلمانی زودویچه سایتونگ گفت، «با وجود اینکه آنچه ما هم اکنون از تهران می شنویم اخبار خوبی نیستند اما مذاکرات هنوز به پایان نرسیده است.» سولانا ادامه داد، «ما خواستار ادامه مذاکرات هسته ای با تهران هستیم و این مذاکرات می تواند بار دیگر آغاز شود.»

سولانا در گفت و گوئی خود با روزنامه آلمانی خواست تا ایرانی ها یکبار دیگر پیشنهاد ترغیب کننده اروپایی ها را بررسی کنند و همچنین گفت، «ما اروپایی ها تلاش داریم ملت ایران را وارد مذاکرات بین المللی کنیم که حتی از حمایت آمریکا نیز برخوردار است.» گرهارد شرودر صدراعظم آلمان نیز گفت، «من امکان دیگری جز بازگشت به راه حل مذاکره نمی بینم.» شرودر از تهران خواست تا به خواسته اتحادیه اروپا درباره بر تعلیق فعالیت های هسته ای پاسخ مثبت داده و مذاکرات را نیز ادامه بدهد.

حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران چهارشنبه گفت، «فعالیت مجدد سایت اصفهان یک گام برای صیانت از حقوق قطعی مردم ایران است و فشار و تهدید نمی تواند ما را به حراج حق مردم وادار کند.»

آصفی همچنین گفت، «اروپا دچار سوء محاسبه شده است؛ چون پایبندی جمهوری اسلامی ایران به مذاکرات هرگز به معنای چشم پوشی از حق مشروع ملت ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای نبوده است.»

پلمب تأسیسات اتمی اصفهان برداشته شد چهارشنبه 19 مرداد ۱۳۸۴ - 10 اوت ۲۰۰۵

بی بی سی: محمد سعیدی، معاون امور بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد که عصر چهارشنبه (دهم اوت) در حضور نماینده آژانس بین المللی انرژی اتمی و با نامه رسمی این آژانس تمام پلمبهای تأسیسات فراوری اورانیوم اصفهان برداشته شد تا مراحل آغازین غنی سازی اورانیوم در این تأسیسات از سرگرفته شود.

مارک گوردکی، سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز خبر برداشته شدن پلمبهای تأسیسات اصفهان را تأیید کرد.

این تأسیسات را بازرسان آژانس بین المللی اتمی سال گذشته و در پی توافق میان ایران و دولت‌های بریتانیا، فرانسه و آلمان بر سر تعلیق فعالیت‌های مرتبط با غنی سازی اورانیوم پلمب کرده بودند. تصمیم دولت ایران به برداشتن پلمب از این تأسیسات بیشتر اعلام شده و واکنش دولت‌های اروپایی و آمریکا را برانگیخته بود.

برداشتن پلمب تأسیسات اتمی اصفهان در شرایطی صورت می گیرد که اعضای شورای حکام آژانس بین المللی اتمی در مقر این آژانس در وین، پایتخت اتریش نشست اضطراری برگزار کرده اند تا در واکنش به اقدام ایران تصمیمی اتخاذ کنند.

ایران در توافقنامه ای که ماه نوامبر سال گذشته میلادی با سه دولت عمده اروپایی منعقد کرد تعهد داد که در قبال دریافت امتیازات سیاسی و اقتصادی کلیه فعالیت‌های مرتبط با غنی سازی اورانیوم و تولید سوخت اتمی را تا زمانی که این دولت‌ها از صلح آمیز بودن اهداف فعالیت هسته ای ایران اطمینان حاصل کند متوقف سازد.

اما هر دو طرف ایرانی و اروپایی از پیشرفت مذاکراتی که بر اساس این توافقنامه آغاز شد ابراز نارضایتی کردند و سپس ایران با غیرقابل قبول خواندن امتیازاتی که اروپاییها می خواهند در قبال توقف غنی سازی اورانیوم به این کشور بدهند، اعلام کرد که بخشی از مراحل غنی سازی اورانیوم را از سرخواهد گرفت، هرچند همچنان خواهان ادامه مذاکرات با طرف‌های اروپایی است.

محمد برادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی ابراز امیدواری کرده است که از سرگیری فعالیت تأسیسات اصفهان صرفاً به وقفه ای موقتی در جریان مذاکرات ایران و اروپاییان برای حل بحران هسته ای این کشور منجر شود و در نتیجه آن، به گفته وی، پیشرفت خوبی که در خلال یکی دو سال اخیر در بررسی فعالیت اتمی ایران به دست آمده به مخاطره نیفتد.

وی در مورد اقدام احتمالی شورای حکام در مقابل تصمیم ایران گفت که بهترین راه حل این است که این کشور ترغیب شود مجدداً پای میز مذاکره بازگردد.

در تأسیسات اتمی اصفهان، اکتا اکسید اورانیوم که کیک زرد خوانده می شود به گاز هگزافلوراید اورانیوم تبدیل می شود که با تزریق آن به لوله های سانتریفوژ که در تأسیسات نطنز صورت می گیرد، چرخه غنی سازی اورانیوم و تولید سوخت هسته ای آغاز می گردد. دولت ایران هنوز تصمیمی در مورد تأسیسات نطنز اعلام نکرده است.

گزارشی آغاز به کار مجدد UCF اصفهان

سه شنبه 18 مرداد ۱۳۸۴ - 9 اوت ۲۰۰۵

گزارش از خبرنگار ایسنا: زهرا اصغری

واکنش منفی اروپا به نامه‌ی دبیرکل شورای امنیت ملی در خصوص ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان مشخص کرد که اروپایی‌ها قصد ندارند حق ایران را در داشتن فناوری صلح آمیز هسته‌یی به رسمیت بشناسند، لذا مسوولان کشورمان تصمیم قاطع خود را برای ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان طی نامه‌ای به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردند.

به گزارش خبرنگار هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، پروژه‌ی UCF اصفهان قبل از انقلاب توسط فرانسوی‌ها برای ایجاد مرکز پشتیبانی کننده از نیروگاه‌های هسته‌یی کشور طراحی شد که با رویداد انقلاب اسلامی مسکوت ماند. پس از انقلاب فرانسوی‌ها و سپس چینی‌ها برای اجرا و تکمیل این تأسیسات دعوت به همکاری با ایران شدند، اما این دو کشور حاضر به همکاری در این خصوص با ایران نشدند.

پروژه UCF اصفهان در نوامبر ۲۰۰۴ از سوی ایران به طور داوطلبانه مشمول تعلیق فعالیت‌های هسته‌یی شد.

پس از پاسخ اروپا به نامه دبیرکل شورای امنیت ملی در خصوص ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان مشخص شد که اروپایی‌ها بنا ندارند حق ایران را در داشتن فناوری صلح آمیز هسته‌یی به رسمیت

بشناسند، لذا مسوولان ایران تصمیم قاطع خود را برای ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان طی نامه‌ای به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردند.

در حالی که روحانی در مذاکرات ژنو خطاب به وزیر امور خارجه انگلیس تاکید می‌کند که اگر پیشنهاد اروپا حق ایران را در چرخه سوخت هسته‌یی مطرح و به رسمیت نشناسد طرح اروپا به طور قطع پذیرفتنی نخواهد بود، اما پیشنهاد اروپا حداقل‌های ایران را در نظر نگرفت و پاسخ ایران در رد پیشنهاد سه کشور اروپایی دیروز (دوشنبه) طی نامه‌ای رسمی به سه کشور اروپایی اعلام شد. بر اساس نظر کارشناسان فعال در مذاکرات هسته‌یی بین ایران و سه کشور اروپایی رفتار آژانس در تمام مراحل پیشین مذاکراتی و صدور بیانیه‌ها واقع بینانه بوده است، اما پس از رد پیشنهاد اروپا از سوی ایران و درخواست برای ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در رفتاری متفاوت، در توصیه‌ای سیاسی از ایران خواست اقدام به ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان نکند.

در درخواست اول ایران از آژانس فک پلمب از تاسیسات UCF اصفهان درخواست شده بود که پس از مشاهده رفتار غیرواقع‌بینانه دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران برای نشان دادن حسن نیت خود در درخواستی دیگر خواست آژانس را برای نصب تجهیزات و دوربین در تمام فرایند هسته‌یی تاسیسات UCF اصفهان می‌پذیرد.

این در حالی است که دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخش‌های فرآیند UF6 که توسط آژانس پلمب شده از پیش نصب شده بوده است.

بنا براین گزارش، بر اساس بند 2-3 پادمان هسته‌یی از ابتدای فرایند؛ یعنی تزرک کیک زرد تا تولید UF4 آژانس الزامی برای نصب دوربین بر این فرایند ندارد و در صورت اجازه و پذیرش کشور ذی‌نفع، آژانس می‌تواند بر روی بشکه‌های مواد UO2 و UO3 دوربین‌های خود را نصب کند و ایران برای حفظ حسن نیت خود پذیرفته است تا از ابتدای فرایند هسته‌یی دوربین‌های آژانس نصب شود و این امر از دیروز با ورود بازرسان فنی آژانس به ایران آغاز شد.

در حالی که خبرها طی روز گذشته از فک پلمب تاسیسات UCF اصفهان حکایت داشت، اما طی درخواستی از سوی آژانس بنا شد تا رسیدن به مرحله تولید UF4 که چند روزی را به خود اختصاص می‌دهد، پلمب مراحل تبدیل UF4 به UF6 همچنان بسته بماند.

همچنین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعهد کرده است که در پایان امروز فک پلمب از تمام مراحل فرآیند تبدیل کیک زرد به UF6 را بر دارد.

بنابراین آنچه دیروز در اصفهان صورت گرفت، آغاز به کار فرایند اولیه‌ی تاسیسات UCF اصفهان بود، نه فک پلمب از سیندرهای UF6، بنابراین فرآیند تبدیل UF4 به UF6 در روزهای آینده با تایید و تعهد آژانس و همزمان با نصب دوربین‌ها بر روی فرایندهای اولیه‌ی هسته‌یی صورت می‌پذیرد.

در حاشیه‌ی آغاز به کار مجدد UCF اصفهان:

بر روی تابلوی ورودی «مرکز تحقیقات تولید سوخت اصفهان» این بیت شعر نوشته شده است که، دل هر ذره را که بشکافی / آفتابیش در میان بینی. تاسیسات UCF اصفهان در بیست کیلومتری شهر اصفهان قرار دارد که برای رفتن به آن باید از مرکز تحقیقات و تولید سوخت اصفهان بگذریم، کارهای ساختمانی این مرکز هسته‌یی تحقیقاتی و تولید سوخت مشمول تعلیق نبوده و همچنان در بخش‌هایی ادامه دارد.

حضور خبرنگاران داخلی و خارجی و اشتیاق آنها به تهیه خبر از ازسرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان بسیار چشمگیر است، خبرنگاران هر لحظه در تماس‌هایی کوتاه پیگیر واکنش جهان به ویژه اروپا و آمریکا به تصمیم ایران برای از سرگیری فعالیت‌های UCF اصفهان هستند. با وجود خستگی راه، خبرنگاران دعوت برای ناهار و استراحت را به سختی می‌پذیرند، مساله راه‌اندازی تاسیسات اصفهان چنان برایشان بااهمیت و حساس است که خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران رسانه‌های گروهی مختلف با وجود خستگی زیاد سفر بیش و قبل از هر چیز به دنبال تهیه این خبر هستند و نگران از اینکه در لحظه‌ی آغاز فعالیت‌های هسته‌یی UCF (یعنی آماده سازی کیک زرد اورانیوم) حضور نداشته باشند. پوشیدن لباس‌های فرم برای ورود به مرکز UCF اصفهان نیز چنان هیجان انگیز است که گرمای داخل محیط را کمتر حس می‌کنیم، اما حضور دانشجویان و متخصصین در هنگام آغاز به کار و هیجان و اضطرابشان در کنار مساله‌ی اصلی برای خبرنگاران قابل توجه است، اضطراب توأم با خوشحالی را می‌توان در پشت ماسک‌هایی که به صورتشان است به راحتی دید.

یکی از دانشجویان در پاسخ به خبرنگار رویتر با وجودی که از صحبت و گفتگو با خبرنگاران منع شده‌اند در بیان احساسش از این لحظه می‌گوید: «اضطراب زیادی دارم، فکر نمی‌کردم صحبت‌هایی که در مورد شروع مجدد فعالیت‌های اصفهان می‌شد، محقق شود».

محمد البرداعی از دیپلمات‌های حاضر در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست در حل مساله‌ی هسته‌یی ایران "حداکثر خویشتن‌داری" را به کار بگیرند.

سه شنبه 18 مرداد ۱۳۸۴ - 9 اوت ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی خبری بلومبرگ، محمد البرداعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانس خبری در وین اظهار داشت: از تمامی طرف‌ها

می‌خواهم حداکثر خوب‌ترین داری را به کار بگیرند، تنها راهی که می‌تواند این مشکلات را حل کند، میز مذاکرات است.

بر اساس این گزارش، البرادعی از تصمیم ایران برای از سرگیری فعالیت‌های هسته‌پیش‌اش انتقاد کرد و آن را "یکجانبه" خواند.

وی گفت: ایران پیش از ماه اکتبر دو بار با دیپلمات‌های آلمان، انگلیس و فرانسه دیدار خواهد کرد. البرادعی اظهار داشت: امیدوارم این سکسکه‌ای در روند [مذاکرات] باشد و نه یک از هم‌گسیختگی دائمی.

به گفته‌ی وی انتظار می‌رود اعضای شورا از ایران بخواهند تعلیق هسته‌پیش‌اش را مجدداً محقق سازد.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی روسیه اعلام کرد، مسکو از تهران می‌خواهد تا فوراً تلاش‌هایش برای غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند و به همکاری نزدیک با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دهد.

سه شنبه 18 مرداد ۱۳۸۴ - 9 اوت ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری اینترفکس، میخائیل کامینین، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی روسیه با اعلام این مطلب در بیانیه‌ای که امروز (سه‌شنبه) بر روی پایگاه اینترنتی این وزارت منتشر شد، اعلام کرد: تصمیم عاقلانه برای ایران توقف کار بر روی تبدیل اورانیوم و ادامه دادن به همکاری نزدیک با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای رفع سوالاتی است که همچنان در خصوص برنامه‌ی هسته‌پیش‌ای ایران وجود دارد.

ایران در جلسه‌ی اضطراری امروز شورای حکام بیانیه‌ای صادر کرد.

سه شنبه 18 مرداد ۱۳۸۴ - 9 اوت ۲۰۰۵

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) متن کامل بیانیه‌ی جمهوری اسلامی ایران که در جلسه‌ی شورای حکام قرائت شده، به شرح زیر است:

ما در زمانی با یکدیگر جلسه برگزار می‌کنیم که جهان بمباران اتمی غیر نظامیان را در هیروشیما (ششم اوت) و ناگازاکی (نهم اوت) در شصت سال پیش به یاد می‌آورد. سببیت این حمله و مصائب انسانی که پدید آورد، حجم کشتار غیر نظامیان اعم از پیر و جوان و تبدیل‌شان به تلی از خاکستر در کسری از ثانیه و معلولیت همیشگی افرادی که از این حادثه جان سالم به در بردند، نباید هیچ‌گاه از حافظه‌مان پاک شود.

این طنزی احمقانه است که مسبب فاجعه‌ی هسته‌پیش‌ای خود اکنون نقش مبلغ ضد هسته‌پیش‌ای را برعهده گرفته، در حالی که خود همچنان به توسعه‌ی قابلیت تسلیحات هسته‌پیش‌اش می‌پردازد.

ما به عنوان یکی از اعضای پیمان عدم تعهد از اینکه خاطرنشان کنیم که هیچ یک از اعضای نم (NAM) به تسلیحات هسته‌پیش‌ای برای تأمین امنیت‌شان تکیه نمی‌کنند، به خود می‌بالیم. این درخصوص بسیاری از کشورها صادق نیست که یا سلاح هسته‌پیش‌ای در اختیار دارند یا عضوی از متحدان دارندگان تسلیحات هسته‌پیش‌ای می‌باشند و چنین کشورهایی نقشی خود خوانده در تکذیب حقوق قانونی ایران تحت معاهده NPT برای دسترسی به کاربردهای صلح‌آمیز از فناوری هسته‌پیش‌ای در چارچوب الزامات عدم اشاعه این معاهده به خود گرفته‌اند.

در واقع کاربردهای مسالمت‌آمیز هسته‌پیش‌ای نه تنها ایران بلکه بسیاری از اعضای نم تحت معاهده‌ی NPT از سوی کشورهای هسته‌پیش‌ای و هم‌پیمانان‌شان از طریق مکانیسم‌های کنترل صادراتی و سایر برنامه‌ریزی‌های تکذیبی رد شده است.

ایران در بیانیه‌اش از تحریم‌های بین‌المللی و کنترل صادرات به کشورمان، از جامعه‌ی بین‌المللی که دارای تسلیحات هسته‌پیش‌ای بوده است، به شدت انتقاد می‌کند.

ایران در این بیانیه ابراز می‌دارد که به واسطه چنین دلیلی می‌توان نتیجه گرفت که بر اساس نقض NPT تهران هیچ گزینه دیگری غیر از تلاش برای پیشبرد برنامه‌ی هسته‌پیش‌اش به صورت بومی نداشته است.

در این بیانیه آمده است: ایران یک دارنده فناوری چرخه سوخت هسته‌پیش‌ای است که هدف از آن صرفاً برای به کارگیری در مقاصد صلح‌آمیز می‌باشد.

در این بیانیه تصریح شده است: مقام معظم رهبری تولید، ذخیره و استفاده از سلاح‌های هسته‌پیش‌ای را تحت قوانین اسلام ممنوع اعلام کرده است و جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه نباید به این تسلیحات دست یابد.

در ادامه این بیانیه که در نشست اضطراری شورای حکام قرائت شد، آمده است که محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور جدید ایران در سخنرانی ابتدای آغاز به کارش اعلام کرده که دولتش مخالف با تسلیحات کشتار جمعی است و فقط به دنبال استفاده‌ی صلح‌آمیز از فناوری هسته‌پیش‌ای می‌باشد.

در این بیانیه همچنین بر قول مقامات ایرانی مبنی بر این که کشورمان عاری از تسلیحات هسته‌پیش‌ای باقی خواهد ماند، تأکید شده و آمده است که تمام جنبه‌های فعالیت هسته‌پیش‌ای ایران تحت پادمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پروتکل الحاقی قرار دارد و علاوه بر آن اقداماتی داوطلبانه برای شفاف‌سازی با آژانس انجام داده است که حتی فراتر از ملزومات سیستم پادمانی آژانس رفته است.

در بخش دیگری از این بیانیه با تأکید بر اینکه انرژی هسته‌یی به یکی از منابع اصلی تأمین انرژی بدل خواهد شد، آمده است که بسیاری از کشورهای جهان می‌بایست خودشان قادر شوند تا تاسیسات برای انرژی هسته‌یی و همچنین سوخت هسته‌یی را خودشان به دست آورند، یا تولید کنند. در ادامه این متن آمده است: منطقی است که ایران ظرفیت تولید سوخت هسته‌یی‌اش را برای برآورد کردن احتیاجات انرژی هسته‌یی توسعه و گسترش دهد. این روند زمان‌بر خواهد بود و سال‌های طول خواهد کشید تا کامل شود. برای برآورده کردن احتیاجات ایران از 5 تا 10 سال آینده ایران اکنون باید کارش را آغاز کند، اگرچه که شاید امروز هم دیر باشد.

در ادامه این بیانیه می‌خوانیم: برای ایران این هدفی استراتژیک از منظر اقتصادی خواهد بود که به یک تأمین کننده سوخت و انرژی هسته‌یی برای بر طرف کردن نیازهای داخلی و فراتر از آن بدل شود. ما بازیگری اصلی در بخش نفت و گاز هستیم و با بازیگری اصلی در حوزه هسته‌یی خواهیم بود. در ادامه این متن با تأکید بر اینکه ایران همکاری گسترده و کاملی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشته است، به این حرف البرادعی اشاره شده که در ایران هیچ مدرکی مبنی بر آنکه برنامه‌ی هسته‌یی این کشور به سوی ساخت سلاح هسته‌یی منحرف شده باشد، پیدا نشده است. در ادامه این بیانیه به روند توافق ایران با سه کشور اروپایی اشاره شده و با بیان اینکه ایران برای رسیدن به توافق با اروپا از خود انعطاف نشان داده، تأکید شده است، عملکرد طرف اروپایی امیدهای ایران برای رسیدن به توافق را به یاس تبدیل نموده است.

در این بیانیه آمده است که ایران از آژانس خواست تا در راه‌اندازی مجدد تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان نظارت داشته باشد و آژانس نیز اعلام کرد که اقدامات نظارتی از صبح چهارشنبه به مرحله اجرا درخواهد آمد که ایران نیز توافق کرد که مهر و موم‌ها را نیز تا آن زمان بر ندارد.

در این بیانیه تأکید شده است که اتحادیه‌ی اروپا اکنون باید به تلقی‌اش در توافق پاریس در نوامبر 2004 پایبند باشد که در آن آمده بود، حقوق ایران تحت معاهده‌ی NPT در و الزامات تحت این معاهده بدون تبعیض قابل اعمال است. توافق پاریس بر مبنای تبادل برابر تضمین‌های عینی و قاطع میان ایران و اروپا ایجاد شده بود تا مبنایی برای توافقی قابل پذیرش از سوی دو طرف باشد.

طرح اخیر سه کشور اروپایی حتی به بندهای تضمین‌های عینی و تضمین‌های قاطع یا تعهدات قاطع اشاره‌ای نمی‌کند که این نشانگر ترك کامل نویسندگان این توافقنامه از بنیان‌های توافق پاریس است. این توافق تضمین‌های عینی را با پایان برنامه‌ی هسته‌یی صلح آمیز ایران که با مشقت بسیار به دست آمده است، جایگزین کرده است.

در ادامه این بیانیه آمده است که طرح پیشنهادی ایران به اروپا در خصوص تضمین‌های عینی و قاطع به طور کامل با مفاد توافق پاریس همخوانی داشته است اما سه کشور اروپایی این طرح منطقی را رد کرده‌اند و طرح‌شان غیر دقیق بوده که بنابراین از سوی ایران رد شده است.

در این بیانیه تأکید شده است: بنابراین نه منطقی است و نه عادلانه که از ایران انتظار تعلیق داوطلبانه و غیر الزام آور از نظر حقوقی در خصوص فعالیت‌های مربوط به غنی سازی مطرح باشد. هیچ چیز در اقدامات فعلی و آتی ما غیر حقوقی یا در تضاد با الزامات حقوقی ایران از منظر بین‌المللی نیست.

در این بیانیه با طرح این سوال که "آیا ایران به اقدامات پادمانی در تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان ادامه خواهد داد" آمده است: کاملاً، این در چارچوب حقوق ماست. ما تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان را تحت نظارت آژانس و در تاریخی که خودمان انتخاب کنیم، از سر خواهیم گرفت.

در بخشی دیگری از این بیانیه با طرح این سوال که آیا ایران از قابلیت غنی سازی اورانیوم برای مصارف غیر نظامی دست خواهد کشید، تصریح شده است: مسلماً خیر. تعلیق ما داوطلبانه و غیر الزام آور از نظر حقوقی بوده و می‌تواند هر زمانی که بخواهیم، پایان یابد؛ اگرچه که در حال حاضر ما تعلیق در نظر حفظ خواهیم کرد.

در ادامه این بیانیه با طرح این سوال که "آیا پیشنهاد سه کشور اروپایی برای چارچوب توافق رضایت بخش است؟" آمده است: همانگونه که اعلام کردیم طرح پیشنهادی اروپا به طور کامل غیر دقیق است و بر خلاف نامه و روح توافق نامه پاریس می‌باشد.

این بیانیه با طرح این سوال که "آیا ایران به ترك NPT یا پادمان‌های آژانس تهدید می‌کند"، تأکید کرده است: هیچگاه. ما بارها تعهد قاطعمان را مبنی بر باقی ماندن به عنوان یک عضو از NPT و پادمان‌های آژانس به خوبی اعلام کرده‌ایم.

در این بیانیه با طرح این پرسش که "آیا اگر ایران به فعالیت‌هایش در تاسیسات فرآوری اورانیوم ادامه دهد، سه کشور اروپایی از آمریکا برای ارجاع ایران به شورای امنیت به دلیل قصورهای گذشته‌اش یا از سرگیری فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم حمایت خواهند کرد؟" تصریح شده است: همانگونه که گفتیم ابتدا تعلیق ایران در خصوص فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم اقدامی کاملاً داوطلبانه و غیر الزام آور از نظر حقوقی بوده است. دوم، تعریف اصلی آژانس از غنی سازی شامل فعالیت‌های فرآوری نمی‌شود و هیچ مدرکی یافت نشده است که حاکی از انحراف در فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌یی ایران باشد.

در بخش پایانی این بیانیه تأکید شده است: ایران با محدود کردن فعالیت در تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان حداکثر خویشتن داری‌اش را نشان داد. ایران تاکنون سایر اقدامات اعتماد ساز را انجام داده که در را برای مذاکره با وجود آنکه قصورهایی تاکنون صورت گرفته، باز گذاشته است. ما همچنان معتقدیم که یک برنامه ریزی مورد توافق بر سر برنامه‌ی هسته‌یی‌مان از جمله برای تاسیسات فرآوری اورانیوم

هم ممکن و هم قابل دسترس است؛ تصمیمی که در اینجا اتخاذ می‌شود می‌تواند ماشه يك موج از مواجهه را بکشد که باعث افزایش تنش خواهد شد که تمام طرف‌ها در آن متضرر خواهند شد. اگر این آن چیزی باشد که اتحادیه اروپا انتخاب کرده است باید بار مسوولیت عواقب آن را نیز پذیرا باشد و اگر اروپا مذاکرات را بر می‌گزیند و آماده است این کار را با حسن نیت و بدون پیش شرط به پیش ببرد، ما نیز چنین خواهیم کرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

برای تدوین قانون اساسی نشست رهبران سیاسی عراق بدون نتیجه پایان یافت

پنجشنبه 20 مرداد ۱۳۸۴ - 11 اوت ۲۰۰۵

ایران: نشست رهبران سیاسی عراق که به منظور بررسی دیدگاه‌ها درباره مسأله تدوین قانون اساسی برگزار شد، بدون توافق به پایان رسید. به گزارش ایسنا، این روزنامه اماراتی «البیان» افزود: این نشست در حالی برگزار شد که اعضای کمیته تدوین قانون اساسی نتوانستند درباره ساختار نهایی آن به توافق برسند. در این نشست، «جلال طالبانی»، رئیس جمهوری عراق و تعدادی از شخصیت‌های سیاسی جناح‌های مختلف مجمع ملی عراق حضور داشتند. «ابراهیم الجعفری» نخست وزیر عراق، گفت: انتظار نمی‌رود تا فرارسیدن مهلت پایانی تدوین قانون اساسی به توافق برسیم. مهلت پایانی تدوین قانون اساسی دوشنبه آینده است. «لیث کبه»، سخنگوی دولت عراق نیز اظهار داشت: نگرانی‌هایی در خصوص ضایع شدن حقوق زنان در عراق و ارتباط دین و سیاست وجود دارد و انگار که عراق پرده‌ای بر روی حقوق زنان خواهد کشید.

وی در خصوص مسأله ارتباط دین و دولت گفت: در متن قانون اساسی هر کشور عربی و اسلامی، اسلام دین رسمی دولت به شمار می‌رود. کبه ادامه داد: در حال حاضر متن تخصصی و قانونی در اختیار مجمع ملی عراق است و تمامی گروه‌های سیاسی جامعه درباره احترام به دین اسلام که ۱۴۰۰ سال بر ما حکومت کرده است، به اجماع رسیده‌اند و همگی خواهان دولت جدیدی هستند که دارای نظام جدید باشد و بتواند از نظر اقتصادی با کشورهای جهان رقابت کند. مسعود بارزانی، رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق در این نشست با تأکید بر حمایت از حضور و مشارکت اهل سنت در تدوین قانون اساسی عراق گفت: ما خواهان مشارکت اهل سنت در انتخابات گذشته بودیم و در حال حاضر نیز از آنها می‌خواهیم تا در انتخابات آینده شرکت کنند. همچنین شیخ «خلف العلیان»، دبیرکل شورای گفت و گوی ملی، تصریح کرد: شورای گفت و گوی ملی از کمیته تدوین قانون اساسی می‌خواهد تا اختلافات مربوط به نظام فدرالیسم در جنوب عراق را حل و فصل کند. وی افزود: شورای گفت و گوی ملی خواهان موقوف کردن بررسی نقاط اختلاف به بعد از انتخابات است؛ چرا که فرصت کافی برای بررسی امور وجود دارد و می‌توان به نتیجه رضایتبخشی که مورد دلخواه تمام گروه‌ها است، رسید. العلیان خاطرنشان کرد: پیشنهادی را مطرح کرده‌ایم که نه تنها اهل سنت بلکه شیعیان و کردها را نیز راضی خواهد کرد. وی افزود: تشکیل دولت غیرمتمرکز در استانهای مختلف به جای نظام فدرالیسم می‌تواند پایان برای اختلافات باشد. در عین حال، «علی الدیاب» عضو کمیته تدوین قانون اساسی عراق و نماینده ائتلاف شیعه در این نشست، تأکید کرد: جناح‌های سیاسی عراق به منظور دست یافتن به توافقات تلاش می‌کنند و به منظور پایان دادن به نگرانی‌هایی که در خصوص اختلافات وجود دارد، باید نقش تاریخی ملت عراق را در شرایط کنونی دریابند. همچنین «کامران قره داغی»، سخنگوی «جلال طالبانی» رئیس جمهور عراق، در کنفرانسی مطبوعاتی تأکید کرد: شرکت کنندگان در این نشست بر وحدت ملی و تدوین قانون اساسی در زمان معین خود تأکید کردند و مسأله فدرالیسم و توزیع ثروتها بین منطقه‌های مختلف و دولت مرکزی مورد بررسی قرار گرفت. وی در خصوص دست یافتن یا عدم دست یافتن به توافقات در این نشست اظهار نظری نکرد. او خاطرنشان کرد: مطرح ساختن مسأله فدرالیسم در واقع براساس حفظ وحدت ملی بود که باید از سوی تمام گروه‌ها مورد احترام باشد.

در همین حال، رئیس مجمع ملی عراق در دیدار با سفیر آمریکا در بغداد به بررسی اوضاع سیاسی عراق پرداخت. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی «ایلاف»، «حاجم الحسنی» رئیس مجمع ملی عراق، با «زلمای خلیل زاد»، در دیدار بر اهمیت توافقات رهبران گروه‌های سیاسی عراق تأکید کرد و گفت: طی مذاکراتی که با تمام گروه‌های سیاسی داشته‌ایم، امیدواریم که به راه حل‌های مثبتی که مورد رضایت تمام گروه‌ها باشد، دست یابیم.

خلیل زاد نیز تصریح کرد: نیروهای آمریکایی برای مدت زمان طولانی در عراق نخواهند ماند. وی ضمن بررسی مسأله آموزش نیروهای امنیتی عراق اظهار داشت: مقامات آمریکایی بر همکاری با تمام گروه‌های سیاسی و نظامی در راستای برقراری ثبات در عراق تأکید دارند.

این دو مقام هم‌چنین بر مسائل امنیتی در زمان برگزاری همه پرسی برای تدوین قانون اساسی عراق و انتخابات آینده تأکید کردند. از سوی دیگر، این پایگاه اینترنتی در خبری آورد: جناح‌های پیروز انتخابات شورای شهر کرکوک، توافقنامه مشترکی را در راستای توزیع پست‌های سیاسی بین کردها، اعراب و ترکمن‌ها در شورای شهر کرکوک امضا کردند. «محمد خلیل»، سخنگوی دفتر اطلاع‌رسانی جناح مجمع جمهوری کرکوک اظهار داشت: توافقنامه مشترکی بین اتحادیه میهنی کردستان، حزب

دموکرات کردستان، لیست مجمع جمهوری و لیست ترکمن های عراق در دفتر کنسولگری انگلیس امضا شد. خلیل تأکید کرد: به موجب این توافق عرب ها و ترکمن ها نشست‌های را در خصوص توزیع پست های سیاسی برگزار می کنند.

وی به مسائل مورد توافق از جمله جلوگیری از غصب اراضی موجود در کرکوک، بازگرداندن تمام زندانیان کرکوک از زندان های اربیل و سلیمانیه به این شهر و تحویل آنها به دادگاه کرکوک اشاره کرد و گفت: تمام گروه ها بر تعهد خود نسبت به قانون اداری دولت تأکید کردند. در این میان، صدها زن عراقی با برپایی تظاهراتی در میدان «فردوس» در مرکز بغداد، خواهان تثبیت حقوق شان در قانون اساسی کشور شدند.

به گزارش روزنامه «الشرق الاوسط» (چاپ لندن) تظاهرکنندگان پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «قانونی را می خواهیم که نشان دهنده دولت قانونی، حق و برابری باشد» و «سازشی در قبال حق زنان عراقی در قانون اساسی وجود ندارد». آنها با صدور بیانیه هایی خواهان حضور ۴۰ درصدی زنان در تصمیم گیری های مهم کشور و از بین رفتن تبعیض و خشونت علیه زنان شدند. قانون اداری دولت موقت عراق به زنان تنها ۲۵ درصد حق حضور در پارلمان را داده است. «جنبش همه پرسى کردستان» عراق هم اعلام کرد: در صورتی که در قانون اساسی عراق حق تعیین سرنوشت ملت کردستان درج نشود، این جنبش انجام همه پرسى قانون اساسی را تحریم خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه «الشرق الاوسط»، «هلکوت عبدالله»، سخنگوی جنبش همه پرسى کردستان عراق، نشست اعضای این جنبش را در این مرحله نشستى سرنوشت ساز توصیف کرد و گفت: قانون اساسی عراق باید به مرزهای تاریخی کردستان احترام بگذارد و مرزهای فعلی را بر اساس آنچه که قبل از عملیات پاکسازی نژادی در دوره صدام بوده است، ترسیم کند. وی ادامه داد: قبول قانون اساسی پیشنهادی، کردها را مجبور می کند که در مراحل آینده به جای دولت عراق با قانون بین المللی روبرو شوند که این مسأله مشکل کردها را بیشتر خواهد کرد.

سیاستمداران عراقی برای بررسی تدوین قانون اساسی گردهم آمدند

چهارشنبه 19 مرداد ۱۳۸۴ - 10 اوت ۲۰۰۵

سیاستمداران برجسته عراق به بحث و تبادل نظر در مورد نقاط بحث برانگیز قانون اساسی دائم عراق می پردازند.

به گزارش گروه اخبار بین الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، در حالی که کمیته تدوین پیش نویس قانون اساسی دائم عراق، تنها پنج روز دیگر مهلت دارد تا پیش نویس قانون اساسی دائم عراق را به مجلس ملی این کشور تسلیم کند، سیاستمداران برجسته عراقی برای بحث و گفت و گو در مورد نقاط مبهم این قانون در بغداد گردهم آمدند.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد: «کامران قره داغی» سخنگوی «ابراهیم الجعفری» نخست وزیر عراق اعلام کرد: « به رغم وزش طوفان شن در بغداد که مانع از تشکیل جلسه سیاستمداران عراقی در روز دوشنبه شد و مذاکرات این گروه را به تعویق انداخت، روز گذشته این افراد توانستند در بغداد گردهم آمده و در مورد اختلاف نظرات در روند تدوین پیش نویس قانون اساسی دائم عراق با یکدیگر گفت و گو کنند.»

قره داغی در ادامه گفت: رهبران عراق مصمم هستند که تا پیش از فرارسیدن مهلت 15 اوت (پنج روز دیگر) در مورد پیش نویس قانون اساسی دائم عراق با یکدیگر به توافق دست یابند. « مسعود بارزانی» رئیس جمهور منطقه خودمختار کردستان عراق نیز که تاکنون به دلیل وزش طوفان شن در بغداد نتوانسته بود از اقامت گاه خود در شمال عراق، عازم پایتخت این کشور شود سه شنبه شب وارد بغداد شد. وی قرار است در نشست امروز قانون اساسی این کشور حضور داشته باشد. اضافه می شود، از جمله مواردی که در این نشست باید در مورد آنها تصمیم گرفته شود عبارتند از: نام رسمی عراق، حقوق زنان این کشور، استقرار نظام فدرال در عراق و استقلال منطقه کردستان.

پایان نشست رهبران سیاسی عراق برای بررسی اختلافات قانون اساسی

پنج شنبه 20 مرداد ۱۳۸۴ - 11 اوت ۲۰۰۵

گروه بین الملل اعتماد: روزنامه البیان نوشت: نشست رهبران سیاسی عراق که به منظور بررسی دیدگاه ها درباره مسأله تدوین قانون اساسی برگزار شد، بدون توافق به پایان رسید. این روزنامه اماراتی افزود: این نشست در حالی برگزار شد که اعضای کمیته تدوین قانون اساسی نتوانستند درباره ساختار نهایی آن به توافق برسند. در این نشست جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق و تعدادی از شخصیت های سیاسی جناح های مختلف مجمع ملی عراق حضور داشتند.

ابراهیم الجعفری نخست وزیر عراق، گفت: انتظار نمی رود تا فرارسیدن مهلت پایانی تدوین قانون اساسی به توافق برسیم. مهلت پایانی تدوین قانون اساسی دوشنبه آینده است. لیث کبت، سخنگوی رسمی دولت عراق نیز گفت: نگرانی های عجیبی در خصوص ضایع شدن حقوق زنان در عراق و ارتباط دین و سیاست وجود دارد و انگار عراق پرده پی بر روی حقوق زنان خواهد کشید. وی در خصوص مسأله ارتباط دین و دولت گفت: در متن قانون اساسی هر کشور عربی و اسلامی، اسلام دین رسمی دولت به شمار می رود.

کبت ادامه داد: در حال حاضر متن تخصصی و قانونی در اختیار مجمع ملی عراق است و تمامی

گروه‌های سیاسی جامعه درباره احترام به دین اسلام که 1400 سال بر ما حکومت کرده است، به اجماع رسیده‌اند و همگی خواهان دولت جدیدی هستند که دارای نظام جدید باشد و بتواند از نظر اقتصادی با کشورهای جهان رقابت کند. مسعود بارزانی، رییس منطقه خودمختار کردستان عراق در این نشست گفت: تاخیر در حل مساله کرکوک اوضاع سیاسی عراق را پیچیده‌تر خواهد ساخت. بارزانی تصریح کرد: موضع‌گیری گروه‌های مختلف نسبت به خواسته‌های کردها متفاوت است. وی با تأکید بر حمایت از حضور و مشارکت اهل سنت در تدوین قانون اساسی عراق گفت: ما خواهان مشارکت اهل سنت در انتخابات گذشته بودیم و در حال حاضر نیز از آنها می‌خواهیم تا در انتخابات آینده شرکت کنند. همچنین شیخ خلف العلیان، دبیرکل شورای گفت‌وگویی ملی، تصریح کرد: شورای گفت‌وگویی ملی از کمیته تدوین قانون اساسی می‌خواهد تا اختلافات مربوط به نظام فدرالیسم در جنوب عراق را حل و فصل کند. وی افزود: شورای گفت‌وگویی ملی خواهان موقوف کردن بررسی نقاط اختلاف به بعد از انتخابات است؛ چرا که فرصت کافی برای بررسی امور وجود دارد و می‌توان به نتیجه رضایت‌بخشی که مورد دلخواه تمام گروه‌ها است، رسید. العلیان خاطرنشان کرد: پیشنهادی را مطرح ساخته‌ایم که نه تنها اهل سنت بلکه شیعیان و کردها را نیز راضی خواهد ساخت. وی افزود: تشکیل دولت غیرمتمرکز در استان‌های مختلف به جای نظام فدرالیسم می‌تواند پایان برای اختلافات باشد.

در عین حال، علی‌الدباغ عضو کمیته تدوین قانون اساسی عراق و نماینده ائتلاف شیعه در این نشست، تأکید کرد: جناح‌های سیاسی عراق به منظور دست یافتن به توافقات تلاش می‌کنند و به منظور پایان دادن به نگرانی‌هایی که در خصوص اختلافات وجود دارد، باید نقش تاریخی ملت عراق را در شرایط کنونی دریابند. همچنین کامران قره‌داغی، سخنگوی جلال طالبانی رییس جمهور عراق، در کنفرانسی مطبوعاتی تأکید کرد: شرکت کنندگان در این نشست بر وحدت ملی و تدوین قانون اساسی در زمان معین خود تأکید کردند و مساله فدرالیسم و توزیع و روتها بین منطقه‌های مختلف و دولت مرکزی مورد بررسی قرار گرفت.

وی در خصوص دست یافتن یا عدم دست یافتن به توافقات در این نشستها اظهارنظری نکرد. وی خاطرنشان کرد: مطرح ساختن مساله فدرالیسم در واقع براساس حفظ وحدت ملی بود که باید از سوی تمام گروه‌ها مورد احترام باشد. این پایگاه اینترنتی در پایان نوشت: هیات علمای مسلمین در این نشست‌ها مشارکت نکرد.

رواج پدیده کودکان خیابانی در عراق

سه شنبه 18 مرداد 1384 - 9 اوت 2005

اعتماد: سال‌ها استبداد رژیم صدام، سه دوره جنگ، تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی و حمله اخیر نیروهای ائتلاف به سرکردگی آمریکا به عراق، به شیوع بیش از پیش پدیده کودکان خیابانی در شهرهای این کشور دامن زده‌است.

پس از حمله نیروهای ائتلاف به این کشور، اغلب کودکان بی‌سرپرست از نوانخانه‌های شهرهای عراق گریخته و در خیابان‌ها به تکیه‌گری، فروختن فال و آدامس و واکس زدن کفش‌ها مشغولند. در این میان به کودکانی که والدینشان را برآور وقوع انفجارهای پیاپی از دست می‌دهند و برای تأمین زندگی‌شان مجبور به انجام چنین کارهایی می‌شوند نیز واژه کودکان خیابانی اطلاق می‌شود. یکی از این کودکان بی‌گناه، «محمدالبدر» شش ساله است که در انفجاری همه اعضای خانواده‌اش را از دست داد و خود نیز بطور معجزه‌آسایی از آن انفجار نجات یافت، برای تأمین خود مجبور به فروش قرآن‌های چیبی در خیابان‌های بغداد است.

اخیرا سازمان بین‌المللی امداد در نقاط مختلف عراق برای این کودکان بی‌پناه مراکز اسکان ساخته‌اند. این مراکز که عمدتاً از کادری متخصا و مجرب برخوردارند، وظیفه نگهداری از کودکانی که خانواده خود را در اینگونه انفجارها از دست داده‌اند را برعهده دارند.

اخیرا سازمان جهانی یونیسف نیز ضمن هشدار بر روند روبه‌رشد پدیده کودکان خیابانی، اوضاع این کودکان را بسیار نگران‌کننده توصیف کرده است. این سازمان از اقدامات فوری به منظور حمایت از کودکان خیابانی این کشور خبر داده که البته حمایت مالی همه کشورها را می‌طلبد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 19 مرداد

چهارشنبه 19 مرداد 1384 - 10 اوت 2005

روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از واکنش های جهانی نسبت به بازگشایی تاسیسات هسته ای اصفهان نوشته و گفتگوی محمود احمدی نژاد را با کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل در این باره با اهمیت دیده و در عین حال از کابینه تازه که معرفی آن به درازا کشیده است نوشته و از وضعیت اکبر گنجی خبرهای ضد و نقیضی منعکس کرده اند.

همبستگی با عنوان درخواست جهانی برای توقف فعالیت های هسته ای ایران گزارشی از واکنش جهان در برابر بازگشایی تاسیسات اصفهان منعکس کرده است.

کیهان تنها روزنامه امروز صبح است که بدون ذکر منبع نوشته وجود اختلافات شدید میان اعضای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز گذشته نشست اضطراری این شورا را که موضوع پرونده هسته ای ایران را در دستور کار خود داشت، به تأخیر انداخت.

شرق در صدر اخبار خود گزارش داده که جلسه اضطراری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی برگزار شد که منابع غربی تا واپسین لحظات خبر از شکاف بین اعضای شورای حکام و به طور مشخص میان کشورهای غربی و کشورهای در حال توسعه، می دادند.

به نوشته **شرق** واکنش ها عملاً باعث شده است تا تهدیدات سه کشور اروپایی مبنی بر ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل عملی نشده و ایالات متحده نیز که با سراسیمگی آغاز مجدد فعالیت مراکز هسته ای اصفهان را مترادف با "تلاش جدی ایران برای دستیابی به فناوری هسته ای" خوانده بود، بار دیگر در تقابل با دیپلماسی ایران قرار گیرد.

کیهان در صدر اخبار خود از زبان احمدی نژاد در گفتگو با کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل نوشته اروپایی ها پرتوقع شده اند.

مدیر **کیهان** در سرمقاله این روزنامه نوشته پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع نمی شود چون که اولین واکنش ایران در مقابل ارجاع پرونده به شورای امنیت، خروج از NPT خواهد بود، و خروج از NPT فعالیت هسته ای ایران را در فضایی بیرون از نظارت تاکنون ظالمانه و خصمانه آژانس و آمریکا و متحدانش به دنبال خواهد داشت، چرا که فن آوری هسته ای ما، دستاورد خودمان است و قابل تعقیب در تمامی حالات.

حسین شریعتمداری تأکید کرده که عصر دوشنبه تصمیم ایران را با انتخاب تیتو "ایران پای حرف خود ایستاد" به ملت مزده دادیم و بی گمان از سرگیری غنی سازی اورانیوم، مزده دیگری است که ملت بی صبرانه در انتظار شنیدن آن هستند... یعنی "سیلی هسته ای" دیگری به آمریکا و متحدانش.

به نوشته شرق علی شمخانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم درباره بحران هسته ای اظهار نظر کرده و از جمله با اشاره به بومی بودن دانش هسته ای ایران، حمله به تاسیسات هسته ای را به دلیل قابلیت ایجاد دوباره و البته پنهان آن، ابلهانه خوانده است.

ایران کار خود را می کند عنوان **اعتماد** بر گزارشی است که در آن آمده است اتحادیه اروپا برای تحت فشار قرار دادن ایران و تعلیق کامل فعالیت های هسته ای آن با برگزاری اضطراری جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در جستجوی پشتیبانی برای خود است، اما آنچه دیروز در خبرگزاری ها از جلسه گروه نم (کشورهای غیر متعهد) منعکس شد، رسیدن به این تفاهم را دشوار می نماید.

کیهان خبر داده که تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران پس از آغاز فعالیت مجتمع فرآوری اورانیوم اصفهان اقدام به پخش شیرینی در مقابل درب اصلی دانشگاه کردند و نوشته هایی با مضامین "فک پلمپ مجتمع فرآوری اورانیوم اصفهان را تریک می گوئیم"، "ما نان و پنیر خود را می خوریم و روی پای خود می ایستیم"، "مرگ بر سه خدمتکار ابلیس، فرانسه، آلمان، انگلیس" و «" دانشجویان از دولت ایران می خواهیم هر چه زودتر از پیمان ناعادلانه ان پی تی خارج شود" در دست داشتند.

در اظهار نظر درباره کابینه آینده و در حالی که به نوشته روزنامه های مختلف رییس جمهوری در حال گفتگو با گروه هایی است که نامزدهایی برای پست های وزارت دارند، روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته بعضی ها در کمین هستند که مایلند دولتمردان جدید را در مسیر افراط یا تفریط مشاهده کنند و بر آنها با تازیانه تمسخر بنانند و هنگامی که این افراط و تفریط ها آنها را به بن بست می رساند ، شادی کنند و راه را برای بازگشت خود به قدرت هموار ببابند.

به نوشته این روزنامه، این یک هشدار جدی برای دولتمردان جدید و شخص رییس جمهوری است که باید آنها را در برابر وسوسه های عناصر نامعتدل، هوشیار و مقاوم نماید تا راه را برای عملکردهای افراطی و تفریطی ببندند.

این روزنامه به رییس دولت جدید توصیه کرده که نیندازد ساده زیستی در معطل گذاشتن امکانات موجود و افزودن امکانات جدید به قیمت ایجاد مشکلات برای مردم و تحمیل محدودیت های غیرمنطقی بر این و آن، تکیه بر طواهر و غفلت از اساس و بنیان است.

آفتاب یزد خبر از نامه ای داده که انصار حزب الله به عنوان آغاز دوران تازه حیات خود نوشته اند. از سوی دیگر به نوشته روزنامه **ایران** مسعود ده نمکی، از اعضای انصار حزب الله، در نامه ای خطاب به رییس جمهوری نوشته در آینده ای نزدیک مشکل شما با کسانی خواهد بود که سالهاست یاد گرفته اند دیگران را نقد کنند و خود نقد نشوند و خود را پشت سرولایت و انقلاب و ارزش ها مخفی کنند و نقد خود را مخالفت با اسلام و انقلاب و ولایت قلمداد کنند.

روزنامه جمهوری اسلامی خبر از بازگشت آرامش به پاره داده اما نوشته نزاع جمعی بر سر زمین و مسایل کشاورزی در دو روستای شهرستان جوارود پنج کشته و پنج مجروح به جای گذاشته است به نوشته این روزنامه مردم جوارود در اعتراض به اوباشی که اغتشاش برپا می دارند یک راه پیمائی به راه انداخته اند .

مرور روزنامه های تهران: 18 مرداد

سه شنبه 18 مرداد ۱۳۸۴ - 9 اوت ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود از بازگشایی مرکز هسته ای اصفهان خبر داده و در گزارش های حماسی آن را پاسخی به خواست های مردم دانسته و از زبان مردم از مسئولان برای نادیده گذاشتن هشدار خارجی ها سپاسگزاری کرده اند. بازدیدهای بشار اسد در تهران و گمانه زنی درباره ترکیب آینده کابینه از جمله دیگر گزارش های این روزنامه هاست.

شرق با اشاره به نشست اضطراری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته ای که قرار است امروز برای رسیدگی به موضوع فعالیت های هسته ای ایران برپا شود نوشته در آستانه این نشست تاسیسات UCF اصفهان فعالیت خود را با حضور بازرسان آژانس آغاز کرد.

به نوشته **شرق** هرچند که بازرسان آژانس دیروز پیش از برداشتن پلمب اصفهان از مقامات ایران برای نهایی کردن کارشان در این سایت درخواست فرصت کرده بودند با این حال بخش اولیه تاسیسات اصفهان بعد از ظهر فعالیت فرآوری اورانیوم را از سر گرفت و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز طی نامه ای به ایران قول داد که تا پایان امروز پلمب مابقی تجهیزات و فرایندها را بردارد.

کیهان با عنوان بزرگ ایران بر سر حرف خود ایستاد نوشته یکی از این خبرنگاران ابراز عقیده کرد ایران به زودی نظنن را هم از تعلیق خارج خواهد کرد و این به نفع اروپاست که ضمن تفاهم با ایران، از تکرار آبروریزی به وجود آمده درباره شکست تعلیق در اصفهان جلوگیری کند.

جمهوری اسلامی با عنوان گام بعدی نظنن خبر از بازگشایی مرکز هسته ای اصفهان داده و در سرمقاله خود نوشته ایران حتی در صورت بازگشایی نظنن هم از معاهدات بین المللی تخلف نکرده و در نهایت در این بازی برنده است.

روزنامه **ایران** نوشته با شکسته شدن پلمب سایت اصفهان تنش در مناسبات هسته ای ایران و اروپا از دیروز روند فزاینده ای گرفت.

به نوشته این روزنامه از یک سو خبر آماده شدن قطعنامه اروپا برای طرح در جلسه اضطراری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی توسط خبرگزاری ها به دنیا مخابره شده و از سوی دیگر کشورهای جنبش عدم تعهد به دعوت ایران در وین گردهم آمدند تا درباره اتخاذ موضع مشترک در جلسه شورای حکام تبادل نظر کنند.

جوان و **رسالت** از قول سخنگوی شورای عالی امنیت ملی نوشته اند انتخاب علی لاریجانی به دبیری این شورا که مسئولیت اداره مذاکرات هسته ای را هم در اختیار دارد قطعی شده و منتظر صدور حکم از سوی رییس جمهوری است.

بحث درباره کابینه آینده و اعضای آن، یک هفته بعد از زمانی که قرار بود این فهرست مشخص شود همچنان در روزنامه های مختلف ادامه دارد و گزارش های روزنامه های تهران حاکی است که رییس جمهور و مشاوران وی قصد دارند بر خلاف وعده قبلی از شتاب در معرفی وزیران جدید خودداری کرده و به بررسی ها تا دو هفته مقرر در قانون ادامه دهند.

در همین زمان **جوان**، روزنامه وابسته به سپاه پاسداران، در سرمقاله خود نوشته حال که رییس جمهور مصمم به استفاده از این فرصت و بازنگری در فهرست کابینه است شاید توجه به شاخصه اعتدال در انتخاب وزرا در کنار سایر ویژگی های مدیریتی بتواند به تشکیل دولتی کارآمد و معتدل کمک نماید.

این روزنامه می افزاید که تجربه نشان داده افراط و تفریط عامل بسیاری از فرصت سوزی ها در عرصه مدیریت های کلان بوده است.

اما **کیهان** در سرمقاله خود خواستار آن شده که کابینه ای یکدست و همدل فراهم شود .

به نوشته **کیهان** رییس جمهور مانعی ندارد که به مشورت با افراد مختلف می پردازد اما لازم نیست که به همه این مشورت ها توجه نشان دهد و کابینه را به صورت شرکت سهامی درآورد.

خبر ارایه لایحه خلاف های رایانه ای که از زمان دولت خاتمی در دستور قرار داشت و هم تهیه طرحی برای جلوگیری از تهیه و توزیع لباس های بدنما که به طرح مد و لباس شهرت گرفته از جمله اخباری است که خبرنگاران پارلمانی روزنامه ها از آن ها گزارش داده اند.

به نوشته روزنامه **ایران** در طرح تخلف های رایانه ای هر کس به قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی، به وسیله سیستم رایانه ای یا مخابراتی اکاذیبی را منتشر کند یا در دسترس دیگران قرار دهد یا با همان مقاصد اعمالی را بر خلاف حقیقت، راسا یا به عنوان نقل قول، به شخص حقیقی یا حقوقی یا مقام های رسمی به طور صریح یا تلویحی نسبت دهد، افزون بر اعاده حیثیت، در صورت اثبات جرم به مجازات قانونی مقرر برای نشر اکاذیب محکوم خواهد شد.